UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De religiosis mascul[is] & feminis. Cap. xiii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatorij pars tertia

alteri⁹ ut sic posset dare ⁊ legare cui vell⁹ fraus ē ⁊ furtū, ⁊ ad restitutiōz teneſ. Si indulgētias p se dedit cū n̄ posset, vel plures dixit h̄c ecclia suā q̄j habeat ad q̄stū: ē mōrālē. Si reliqas nouas exhibuit pplo honorādas nō ap̄ pbatas ab ecclia. Si nimis facilis fuit ad dispēlandū in ieiunij ecclie. Si eleosynas extorxit a pplo ⁊ a subcāt⁹ ad q̄s nō tenebant. Si q̄stores dicere mendacia in ecclia sua pmisit, ⁊ qđ pei⁹ est si fecit pa ctum cum eis de quota. Si secundas nuptias benedixit. Si pmisit ch̄rianas nutrices seruire in domo iudeoz. Si sustinuit sortilegas et diuina trices in sua parochia. Si pmisit ludos vel malas ⁊ sue studiēs n̄ obuiādo q̄ntū potuit. Clerici v̄o q̄ manifestis vsurarijs alienigenis aut alias oriūdis de terris ipoꝝ ad fe n⁹ exercēdū domos locat vel alio titulo ḡcedunt ipo facto sūt excōicati nisi sint epi, ⁊ v̄ suris, c, vsuraru, li, vj. Clerici archidiaconi: plebani: decāi: ppositi: cātores: ⁊ alij clerici personarum habentes ac etiā am sacerdotes qui audiūt in scholis leges v̄l physicā post duos mēses si nō diūmittunt

h̄mōlectiōes sūt excōicati. c. sup specula, extra ne cleri, vel mo. Clerici ⁊ religiosi q̄ indu cūt aliquē ad vōnēdū v̄l iurā dū vel fide iteſpoſita, seu als pmittēdū vt ſepulturās ap̄d eos eligāt, vel iā electā n̄ mu tent sūt excōicati, nec p̄nt ab ſolni niſi p papā, niſi i mortis articlo, cle, cupiētes, ḡ penis, idē ḡ reli. Clerici q̄ ſcienter ⁊ ſpōte pticipauerūt cū excōicatis a papa, ⁊ ipos in officijs receperūt sūt excōicati, ⁊ ab ſolutio pape refuat. c. ſignifi cauit, extra ḡ ſen, excō. Fal ſantes l̄ras pape, v̄l falſis ſci enter vtētes, vel remouētes etiā vñalrāz ḡ bullis pape, ſe excōicati, ⁊ ab ſolutō pape re fuat. Clerici ſepeliētes i ec clesjhs v̄l cemiterijſ eoz excōicatos a iure: v̄l vſurarios ma nifestos, vel noīatū int̄dictos tpe int̄dicti i casib⁹ n̄ ḡcessis ſt excōicati, cle, eos, ⁊ ſepul. Sepeliētes v̄o ſe occidētes vel in torneamētis moriētes ⁊ h̄mōi: peccāt mortaliter nec ſunt excōicati.

De religiosis, La. XIII.

Arca reli gicos ⁊ religiosas

Si ſt clerici vel or dinati interrogari p̄nt ḡ his ḡ

Fo.

qbo, s. dictū est in c. d. clericis
in cōi put erit expediēs. Si
yo sūt bñficiati i ecclesijs cu-
ratis: d his habes in c. pce-
denti. Sed vltra pdicta etiaz
de infrascriptis q sūt ppa eo
rū dōm ē: r pmo. Si fuit re-
cept ad monasteriū p simo-
niā mortale ē. Si yo fuit si-
monia metalis tñ pniā abo-
lef. Si yo pactionalis: qz. s.
monasteriū exegit tātū al sno-
lebat eū recipie: r igrediēs v̄l
ppind ei tātū dederūt: v̄l mi-
nus p ipo ingressu: nisi forte
cū monasteriū ē ita tenue q n̄
sufficit illi, puidere: nā tūc ob-
latis spūalib grats, i. igrēssu
licet petere r pacisci de tpali-
bus de qbo debeat viuere: v̄l
dicere illi: porta tecum si vis
comedere mecum: fm Host,
et aliquos alios. Secus si
monasterium est pingue: r pt
illi, puidere: nō pō fieri aliq
pactio vel exactio absq vicio
simonie: tunc vltra pctm reci-
piēs vel receptus vel recepta
debent expelli de illo mona-
sterio: extra d simonia, c. qm.
Potest tamē ep̄s in hmōi dis-
pensare: scz vt non expellan-
tur de monasterio: Raymū, r
Guil, p̄cipue regif tal simo-
nia in monialib vbiq terras
rū: nō sic yo ē de viris religi-

LXXX.

osis. Si ingressus ē religio
nē nō pura intētio e. s. seruēdi
deo: s; alia d cā: vicz nō labo-
rādi: vel sl ē monial: qz nō po-
tuit nubere: r qz posuerit pen-
tes ipam inuitaz. l; malefice-
rint: tñ pt r dz mutare intētio-
nez: scz vt ibi manere velit ad
seruēdū do, r sic erit i bono
statu: als erit in mortali. S;
si respit se in monasterio dis-
soluto n viuēte reglarit qrat
si pt mutare locū cū dispensa-
tiōe si indiget: qd tñ i monias
li erit difficile: qd si nō pt nō
sequat turbā. i. alios v̄l alias
in malū: s; seruet ipa ordinem
suū si ad bonū nō pō reduce-
re alios v̄l alias. Si ingredi-
ens monasteriū reticuit ipē
dimēta q habuit ad illō sciēt
vicz qz erat seru: v̄l habebat
occultā infirmitatē v̄l alteri
religiōis pfessus p̄iugat: de-
bitor in multis: ethmōi: pec-
cauit mortalit: p̄cipue si sciez
battale impedimētū: r p illō
nō poſte recipi ad religionez
Vel de his interrogat mēda-
ciū dixit r pt r dz de monaste-
rio expelli si alit puideri n pt
Sibz votū religiōis arti-
oris anteqz itret: laxiorem p̄z
us debet qrere dispensatiōe
si etiam eēt bona: r multo for-
tius post professione in vna

1

Interrogatorii pars tertia

religiōe nō pōt ad aliā transiſ
re equalē vel laxiore: et dī mē
dicante ordīne ad mēdicantē
vel de mendicantib⁹ ad mo
nachalē trāſire nō pōt sine diſ
pensatiōe pape niſi ad carthu
ſiſes. Si induxit aliquē ad
religionē p̄ ſimoniā v̄l p̄ frau
des: puta aſſerendo ibi obſer
uari regulā qđ nō fit. v̄l dicē
do ſe ad nihil obligari et retiſ
cendo ſeueritates religionis:
q̄s ille n̄ itēdit fuare: et hmōi:
peccauit mortalit̄. De illis
q̄ etiā volētes ingredi religio
nē aliq̄ in qua bñ viuit auer
tunt ut trahāt aquā ad ſuum
molendinū infamātes illos et
crimina imponētes: ſuas aut̄
vſq̄ ad tertium celū extollen
tes non euadere damnatiōe:
certum eſt: quia h̄ charitatez
agunt: h̄ iuſticiam et cōtra fa
cram ſcripturam agunt.

De voto paupertatis.

In religiōe ex̄n̄ ob
ſeruauit paupertatis
votū nihil retinētes vel
retinere deliberaſ: mortale
eī ē p̄priū h̄ie: et totiēs q̄tiēs
illud p̄poſuit. Dicit aut̄ p̄p̄
um qđ celat p̄ori ſuo: ut ſi ha
beat et teneat pecunia vel ve
ſte neſciēte plato: v̄l ſi ſciat tū
h̄ volūtate ei⁹ et abſq̄ ln̄ia: v̄l
ſi de ln̄ia eius et voluntate: tū

nō patiſ ſibi tradere ad peti
tionē ei⁹: ſed recuſare ſi poſſ̄
de facto: et multo pei⁹ ſi nō ſo
lū mobilia: ſed etiā imobilia:
ut redditus et poſſeſſiōes reſ
tinet ut p̄p̄ia dans vendēt et
diſſipans ut placet: nec p̄lat⁹
pōt dare ln̄ia ſic retineſi: neſ
papa pōt in p̄p̄io diſpēſare:
extra dī ſta. moña. c. cū ad mo
naſteriū. Si dedit bona mo
naſteriū ſiue cōuēt⁹ abſq̄ ſupi
orū ln̄ia habita vel p̄ſumpta
Si aliq̄d occulē recipit vel
tenet: mortale eſt et p̄p̄ietas.
Si repiens ſe in loco vbi nō
viuit i cōl: ppter quod opt̄ ſi
bi puidere de neceſſarijs ba
bet aliqua veſtimenta vel pe
cuniā et aliq̄d hmōi cū boſ
na ln̄ia: bñplacito prelati ad
uertat diligenter. Primo q̄
dem ut per eum non ſtet quin
oia velit ponere in dīmuniſi
alij vellent: et ad hoc operaſ
quantum poſteſt. Seco ſi
bec nō pōt ſemp ſit parat⁹ ſim
pliciter ponere omnia et dimi
tere in manib⁹ plati. Ter
tio ut de hmōi cōcessis nihil
det ſine ln̄ia ſupioris ſuigen
erali vel ſpeciali: etiam in ele
mosynis: niſi in extrema ne
ceſſitate Quarto ut n̄ theſau
riſet nec ſupfluia teneat: nec dī
liciosa q̄rat: nec multū inq̄rē